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واکنش آیت الله جنتی به حمله موشکی ایران:
دوران بی پاسخ ماندن جنایات رژیم صهیونیستی

سر آمده است
دبیر شورای نگهبان گفت: دوران بی پاسخ ماندن جنایات رژیم صهیونیستی 
سرآمده و هر حرکت نابجایی، نابودی او را سرعت خواهد بخشید. به گزارش 
ایسنا، آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای چهارشنبه ۲۹ فروردین 
۱۴۰۳ شورای نگهبان از عملیات وعده صادق رزمندگان اسلام قدردانی کرد و 
گفت: حمله شایسته چند روز گذشته فرزندان شجاع ملت مسلمان ایران که بر 
اساس اصل دفاع مشروع و منطبق بر موازین بین المللی در پاسخ به جنایت های 
رژیم صهیونیستی صورت گرفت، جلوه  پرفروغ دیگری از عزت و اقتدار ایران 

اسلامی را به نمایش گذاشت.
وی افزود: این اقدام موجب خوشحالی و دلگرمی آزادگان جهان و به ویژه 
مردم غزه شد. همچنین این اقدام دقیق، سنجیده و قاطعانه، مطالبه عموم مردم 
عزیز ایران بود و به همین دلیل با استقبال و همراهی چشمگیر مردم مواجه شد.

دبیر شورای نگهبان اظهار کرد: واقعیت این است که در تاریخ انقلاب اسلامی 
همواره حضور مردم، زمینه ساز موفقیت بوده است. تاکید مقام معظم رهبری در 
شعار سال مبنی بر مشارکت مردم برای جهش تولید نیز برآمده از باور عمیق 

ایشان به نقش مردم است.
آیت الله جنتی ابراز امیدواری کرد که این رژیم غیرقانونی کودک کُش فهمیده 
باشد دوران بی پاسخ ماندن جنایاتش سرآمده و هر حرکت نابجایی، نابودی او را 

سرعت خواهد بخشید.
وی در خصوص حامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی نیز گفت: همه کسانی که 
چشمان خود را به روی جنایات غیرانسانی آن بسته اند بدانند که بر اساس سنت 
الهی، نابودی این رژیم ظالم حتمی است. آیت الله جنتی در همین رابطه تاکید 
کرد: آن ها که تمام موازین و قواعد بین المللی را پای جنایات رژیم صهیونیستی 

قربانی کرده اند، حاصلی جز سرافکندگی و خواری به دست نخواهند آورد.

شورای نگهبان

نقوی حسینی تصریح کرد

مقدرات مجلس آینده در اختیار »پشم« 

کنایه نوری قزلجه به رئیسی درباره قیمت ارز:

دعا کنیم این دولت ادامه داشته باشد تا ارز گران تر نشود

نقوی حسینی گفت: اینطور که به نظر می رسد مجلس 
دوازدهم به لحاظ ترکیب بندی و ساختار جریانات، یک 
مجلس ترکیبی است و این مجلس ترکیبی، هم مدیریت و هم 

انسجام بخشی آن بسیار دشوار و مشکل است .
سیدحسین نقوی حسینی فعال سیاسی اصولگرا و نماینده 
پیشین مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرآنلاین، در 
پاسخ به این سوال که مجلسی که طی ماه های آینده روی کار 
خواهد آمد و همچنین منتخبان آن )از چهره های سرشناس و نام 
آشنا گرفته تا چهره های ناآشنا یا جنجالی( را چطور می بینید؟ 
گفت: بنده اصطلاحی را ابداع کردم تحت عنوان »پشم« )با 
خنده(. از نگاه بنده مقدرات مجلس آینده در اختیار »پشم« 
است یعنی پایداری، شریان و مصاف که این اصطلاح، توضیح 

مختصر و مفید این سه کلمه است.
وی ادامه داد: بنابراین آنچه پیداست »پشم« مقدرات 
مجلس آینده را تعیین می کند. اینطور که به نظر می رسد 
مجلس دوازدهم به لحاظ ترکیب بندی و ساختار جریانات، یک 
مجلس ترکیبی است و این مجلس ترکیبی، هم مدیریت و هم 

انسجام بخشی آن بسیار دشوار و مشکل است از سوی دیگر نیز 
کمیسیون ها یقینا دچار فراز و فرودهای مدیریتی خواهند شد 
علاوه بر اینها، ایجاد همگرایی و انسجام بخشی در صحن برای 
مخالفت و موافقت با طرح ها، لوایح، استیضاح ها، تحقیق و تفحص 

و سوال از وزرا و غیره دچار یک چندگانگی خواهند شد.
نقوی تصریح کرد: در مجالسی که دارای یک اکثریت قاطع 
است و علاوه بر آن، شاهد یک اقلیت هستیم تکلیف بسیار روشن 
است مانند مجلس یازدهم که حدود ۲۵۰ نفر در فراکسیون 
انقلاب اسلامی بودند، از این رو تکلیف رئیس مجلس، نواب و 
اعضای هیأت رئیسه و کمیسیون ها مشخص و روشن بود چون 
به راحتی تصمیم می گرفت و این تصمیم را در همه بخش های 
مجلس نیز اعمال می کرد یا در مخالفت ها و موافقت ها با لوایح و 

طرح ها، کارها بسیار آسان تر انجام می شد.

وی خاطر نشان کرد: این در حالی است که در حال حاضر 
وضعیت تا حدود زیادی دشوار و با مشکل روبرو است چون یک 
اقلیت اصلاح طلب در مجلس حضور دارند که تعدادشان ۴۰ نفر 
است، جریان دیگری تحت عنوان شورای وحدت نیز حضور دارند 
که تعدادشان بیش از ۶۰ نفر است که در حوزه های مختلف 
کشور توانستند رأی کسب کنند همچنین شریان نیز بخشی 
از کرسی های مجلس را به خود اختصاص داده است، شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب هم بخش دیگری از کرسی های مجلس 
را به دست آورده که جبهه پایداری نیز در داخل این ائتلاف قرار 
گرفت که برخلاف آن گفتمان و ادعاهایی که قبل از انتخابات 
مطرح می کردند، بود بدین گونه که با نحوه مدیریت قالیباف در 
مجلس مخالف بودند و همواره این موضوع را مطرح می کردند که 
لیست مستقلی معرفی خواهند کرد و حتی مدعی بودند اگر این 

لیست مستقل رأی نیاورد باز هم لیست مستقل معرفی می کنیم، 
اما در نهایت شاهد بودیم که اهل معامله هستند و آن گفتمان و 
ارزش ها نیز برای آنها چندان مهم نیست بلکه کرسی ها برای آنها 

از اهمیت بسیاری برخوردار است.
نماینده ادوار مجلس خاطرنشان کرد بنابراین علاوه بر جبهه 
پایداری، بخشی از کرسی ها به مصاف، همچنین صبح ایران 
و سایر گروه هایی که حضور دارند اختصاص می یابد. به نظر 
می رسد مجلس بسیار سختی خواهیم داشت در واقع مجلس 
سه فراکسیونی داشتیم. او افزود: به عنوان مثال، مجلس دهم، 
مجلس سه فراکسیونی بود که شامل اصلاح طلب ها، اصولگراها و 
مستقلین بود اما در این مجلس ۵،۴ فراکسیون تشکیل خواهد 
شد که اگر این فراکسیون ها به این شکل با توجه به تقسیم 
کرسی ها تشکیل شود مدیریت و انسجام بخشی و همگرا کردن 
مجلس، کار بسیار دشواری خواهد شد به بیان دیگر درباره بحث 
ریاست، نوُاب، اعضای هیئت رئیسه و کمیسیون ها، بحث ها و 
تنش های بسیاری خواهند داشت بنابراین به نظر می رسد اداره 

کردن مجلس دوازدهم، کار بسیار سخت و دشواری است.

نماینده بستان آباد در کنایه ای به رئیسی گفت: دعا کنیم 
این دولت ادامه داشته باشد تا )قیمت ارز( به عددهای بالاتر 

نرسد و سایه شان مستندام باشد!
غلامرضا نوری قزلجه در گفت وگو با ایلنا، درباره این  سوال 
که چرا در روزهایی که شاهد نوسانات نرخ ارز و سکه هستیم 
وقت خانه ملت صرف بررسی »لایحه تجارت« که به گفته 
برخی از نمایندگان بررسی آن با آئین نامه داخلی خود مجلس 
مغایرت داشت شد و این مساله پرداخته نشد، گفت: برای ما 
هم محل سوال است و تعدادی از همکاران هم نسبت به این 

موضوع تذکر دادند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اولا می توان 
گفت نحوه بررسی این لایحه به نوعی از آئین نامه خارج شده 
بود، چه آن چیزی که در حال حاضر بررسی شد و چه آن 
چیزی که آمده بود؛ زیرا این لایحه یک اصل هشتاد و پنجی 
بوده که شورای نگهبان آن را نپذیرفت و به جای این که به 
کمیسیون های اصلی و فرعی فرستاده و پیشنهادات گرفته و 
بررسی شود، به صحن آمد و وارد دستور مجلس شد، آن هم 
نه به صورت ماده به ماده بلکه به صورت فصل به فصل برایش 

رأی گرفتند.

وی ادامه داد: امیدواریم آن هایی که این لایحه را نوشتند 
چیز خوبی نوشته باشند و الِا در این مجلس هم برایش اتفاقی 
نیفتاد. در مورد رأی هایی که برای این لایحه گرفته شد از نظر 
آئین نامه ای دو مرتبطه اشکال گرفته شده است، نخست این که 
بدون طی مراحل و فرآیند بررسی شد و دیگر اینکه در بررسی 
در صحن این آئین نامه رعایت نشد و به صورت فصل به فصل 
برایش رأی گیری کردند که این خودش اشکال دارد؛ مجلس 

یازدهم است دیگر!
نماینده بستان آباد در پاسخ به این که آیا نمایندگان 
نمی خواهند اعضای دولت را برای پاسخگویی به صحن بیاورند؛ 
درحالی که برخی از رسانه های نزدیک به دولت عنوان می کنند 
اگر دولت قبلی بود قیمت دلار تا ۲۰۰ هزار تومان بالا می رفت، 
اما در این دولت تا سقف ۱۰۰ هزار تومان شاید برسد، عنوان 
کرد: دعا کنیم این دولت ادامه داشته باشد تا به عددهای 

)قیمت ارز( بالاتر نرسد و سایه شان مستندام باشد!
وی درباره این که در دولت قبل مجلس تا پای سوال از رئیس 
جمهور رفت، اما در این دولت هیچ اقدامی از سوی نمایندگان 
در این خصوص رخ نمی دهد دلیل آن چیست، گفت: آن هایی 
که باید ورود کنند فعلا دنبال موضوعات خودشان در انتهای 

مجلس هستند. دولت هم خوش به حالش است و تقریبا در یک 
حالت فترت است و بی خیال می راند.

لازم به ذکر است که رئیسی در سخنرانی روز دانشجو در 
سال ۹۷ در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان که پرسیده بود 

»فکر می کنید اگر در رقابت انتخابات ریاست جمهوری در سال 
۹۶ رئیس جمهور می شدید، وضع کشور بهتر از این بود؟« گفته 
بود: خدا رحم کرد که من رئیس جمهور نشدم که دلار ۵ هزار 

تومان شود.

جزئیات گفت وگوی تلفنی رئیس جبهه اصلاحات
با مهدی کروبی

رئیس جبهه اصلاحات ایران با مهدی کروبی و همسرش تلفنی گفتگو کرد.
به گزارش کانال جبهه اصلاحات ایران، در بخشی از این گفتگو، آذر منصوری 
رئیس جبهه اصلاحات، که به مناسبت عرض تبریک عید سعید فطر و پیگیری 
وضعیت سلامتی حجت الاسلام والمسلمین مهدی کروبی با وی و همسرش 
فاطمه کروبی تماس تلفنی برقرار کرده بود، ضمن تشکر از مواضع شیخ اصلاحات 
در دفاع از حقوق مردم، نسبت به ادامه حصر وی و میرحسین موسوی و زهرا 

رهنورد اظهار نگرانی کرد.
حجت الاسلام مهدی کروبی نیز در این گفتگو ضمن یادآوری خاطراتی از امام 
خمینی )ره( گفت: مرحوم امام آنقدر به رأی مردم باور داشت که طی ۱۳ ماه 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی چندین انتخابات برگزار کرد. خیلی ها همان موقع 
هم نسبت به این عملکرد امام و توجه به رأی مردم انتقاد داشتند، اما امام هرگز 
کوتاه نیامد. ما هم تا در حد توانمان بود چه در زمانی که مسئولیت داشتیم و چه 

سال های پس از آن سعی کردیم همین مشی امام را ادامه دهیم.

ذوالنور تشریح کرد
برخورد تند در لایحه حجاب و عفاف 

با هنجارشکنان تعمدی
حجت الاسلام مجتبی ذوالنور نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به سوالی درباره آخرین جزئیات لایحه حجاب 
و اینکه برخی می گویند همین مساله ممکن است باعث کاهش سرمایه 
اجتماعی در کشور شود، گفت: باید عرض کنم که خیر. این قانون و لایحه 
حجاب طوری دیده شده که پلکانی است. یعنی کسانی که حجاب غیرکاملی 
دارند، داغ و درفش نمی شوند بلکه رفتار در مورد آنها متنبه کننده، ارشادی 

و اصلاحی است. 
تندی برخورد با کسانی است که هنجارشکن متعمد هستند. مثل برخی 
از سلبریتی ها و کسانی که می خواهند تعمدا با هنجارها، اصول و ارزش ها و 
اعتقادات مردم مقابله کنند و بجنگند. وی افزود: تفاوت این لایحه با لایحه 
قبلی آن است که این برخوردها را تفکیک و ملایم کرده است که زمینه اصلاح 

عیوب و نواقصی که هست، فراهم شود. 
بچه های ما در دامن دشمن نیفتند و دچار عقده نشده و زده نشوند و کار 
اصلاحی باشد. خود مقام معظم رهبری فرمودند که همه ما نقص داریم. لذا 
باید با کمک به همدیگر تلاش کنیم تا آن نواقص را برطرف کنیم. چیزی 
که در قانون حجاب و عفاف دیده می شود، جنبه ارشادی و اصلاحی  اش 
 بیش از داغ و درفشی  است که متوجه هنجارشکنان با عناد، عقده، 

غرض و مرض است.

واکنش یک تحلیلگر به بازگشت گشت ارشاد:
دست از این رفتارها در خیابان  با جوانان بردارید

تحلیلگر مسائل خاورمیانه در توئیتی نوشت: پس از این دستاوردهای راهبردی 
و سرنوشت ساز یک مهسا امینی دیگه نسازید و ثمر و محصول خون شهدا رو 

هوا نکنید.
به گزارش خبرآنلاین، قیس قریشی تحلیلگر مسائل خاورمیانه ساکن در 
انگلیس، درباره تبعات بازگشت گشت ارشاد در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
» به عنوان یک شهروند ایرانی که در حد خودم کنار کشورم ایستادم از مسئولین 
بالادستی خواهش می کنم، التماس می کنم، حاضرم به دست و پاشون بیوفتم که 
در این شرایط کشور دست از این رفتار های حیرت آور در خیابان ها با جوان های 
خودمان اونم درست در شرایطی که ایران دست بالا را در منطقه پیدا کرده و 

موازنه قدرت را به نفع خود تغییر داده بردارید.
التماستون می کنم پس از این دستاوردهای راهبردی و سرنوشت ساز یک 
هواپیمای اوکراینی و مهسا امینی دیگه نسازید و ثمر و محصول خون شهدا رو 

هوا نکنید.
والله تو زندگیم به دست کسی جز پدر و پدربزرگم نیوفتادم ولی 
 حاضرم هرجایی برم و هر طور التماس و خواهش کنم. به والله این خط 

صهیونیست است!«

رویداد

مجلس

سوشیال

فرزند حمید نوری، می گوید که این شهروند ایرانی 
حتی بعد از انتقال به سوئیت امنیتی از تماس با خانواده 

محروم است.
به گزارش ایلنا، حمید نوری، شهروند ایرانی، در ۱۸ 
آبان سال ۱۳۹۸ پس از سفر به سوئد از سوی پلیس این 

کشور در فرودگاه بازداشت شد.
دادگاه تجدیدنظر سوئد آبان گذشته در حالی حکم 
حبس ابد علیه حمید نوری را تایید کرد که این شهروند 
ایرانی بیش از ۴ سال را در سلول انفرادی در سوئد 

گذرانده است.
اسفند گذشته دادگاه عالی سوئد با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که درخواست تجدیدنظر حمید نوری را رد 
کرده است و حکم حبس ابد وی را تایید کرد. پس از 
قطعی شدن حکم حبس ابد حمید نوری از سوی دیوان 
عالی این کشور، به یک سوئیت امنیتی منتقل شده است.

در همین رابطه مجید نوری در گفت وگو با خبرگزاری 

میزان ضمن اشاره به جزئیاتی جدید درباره آخرین 
وضعیت شهروند ایرانی بازداشت شده در سوئد، گفت: 
پلیس سوئد حمید نوری را سوم فروردین بدون اطلاع 
دادن به خانواده و یا هر طرف دیگری از سلول انفرادی 
در کورنوبری به یک سوئیت و یا زندان امنیتی در منطقه 

هلبی منتقل کرد.
نوری با بیان اینکه ما امیدوار بودیم که با انتقال پدرم 
به این زندان و با توجه به نبود محدودیت های قبلی که به 
ما گفته بودند، امکانات نیز در اختیار وی قرار دارد، اظهار 
کرد: اما به جز یک تماس حدود ۵ دقیقه ای هیچ تماسی 

از سوی پدرم با ما گرفته نشده است.
مجید نوری با اشاره به اینکه خانواده حمید نوری 
حدود ۱۰ روز است که از وی هیچ اطلاعی ندارند، 
گفت: این روند برای ما بسیار عجیب است، امیدواریم 
که سفارت ایران در سوئد پیگیر باشند و بتوانند پیامی از 

پدرم به ما بدهند.

کانال تلگرامی دولت بهار نوشته است که محمود 
احمدی نژاد، رئیس دولت نهم و دهم، روز گذشته 
)چهارشنبه( در حاشیه دیدار با جمعی از بانوان، در پاسخ 
به سوالی درباره حمله ایران به اسرائیل گفت: هر کشوری 
به سایر کشورها غیرقانونی حمله کند، باید پاسخ آن را 
دریافت کند. این حق کشوری است که مورد تهاجم قرار 

گرفته است.
عباس امیری فر، فعال سیاسی اصولگرا و از چهره های 
دولت احمدی نژاد که چند سالی است راه خود را از 
او جدا کرده، در همین خصوص به خبرآنلاین گفت: 
» برای من هم سوال بود که در این مدت آقایان سید 
حسن خمینی، سید محمد خاتمی و دیگر اصلاح طلبان 
موضع گرفتند اما آقای احمدی نژاد سکوت خود را ادامه 

می دهد.«
وی گفت: »به یکی از نزدیکان آقای احمدی نژاد پیام 
دادم که این چه وضعی است و چرا ایشان موضع گیری 

نکرده است، او گفت که آقای احمدی نژاد دو سالی است 
که سکوت کردند. در پاسخ گفتم که چطور ایشان در 
برخی از موارد مانند فوت آن هنرپیشه هم جنس باز در 
سکوت پیام می دهد؟ این برای ما قابل درک نیست. با 
این حال او برای آنکه طرفداران خودش را اقناع کند، در 

عیددیدنی به صورت کلی و مبهم حرف زده است.«
امیری فر با بیان اینکه احمدی نژاد به عنوان یک فرد 
داخل نظام و عضو مجمع تشخیص تعریف می شود، 
خاطرنشان کرد: »یعنی ایشان نتوانسته تشخیص بدهد 
دشمن جنایتکار بیش از ۳۰ هزار نفر را به شهادت 

رسانده و ۱۰۰ هزار نفر را مجروح کرده است؟
این سکوت برای یک مسلمان هم جایز نیست چه 
برسد به فردی که ۸ سال رئیس جمهور بوده است. اینکه 
سکوت کند و سپس برای رفع تکلیف پاسخ بدهد، قابل 
قبول نبوده و نتیجه تغییرات و انحرافاتی است که در او 

ایجاد شده است.«

قطع ارتباط دوباره حمید نوری با خانواده اش اولین واکنش احمدی نژاد به حمله موشکی ایران

برخورد ها با حجاب دوباره آغاز شده و فارغ 
از نتایج لحظه ای آن که به نظر نمی رسد موجب 
اقناع جامعه شده باشد، نتایج جامعه شناسانه 
بغرنجی را به دنبال دارد. بخشی از نسل جدید 
با قرائت فعلی از مسأله سبک زندگی و نوع 
برخورد ها برای حاکم کردن آن قرائت فاصله 
دارد و مسیر های فعلی چندان موجب قانع 

شدن آن ها درباره این مسأله نخواهد شد.
به گزارش رویداد ۲۴، تقی آزادارمکی، 
جامعه شناس با اشاره به پیامد های اجتماعی 
برخورد با مسأله پوشش در جامعه گفت: مشکل 
اصلی در مسأله حجاب این است که مدیران 
و افراد فعال در این زمینه درکی از وضعیت 
تحولات فرهنگی جامعه ایران ندارند و بر اساس 
یک نگاه کور عمل می کنند؛ فکر می کنند هر 
تصمیمی که بگیرند و اراده کنند آن را محقق 

کنند، مردم تمکین می کنند.
آزادارمکی با اشاره به اینکه گروه های 
اجتماعی در ایران و در سه دهه اخیر وضعیت 
متفاوتی از سه دهه گذشته پیدا کرده اند؛ خاطر 
نشان کرد: من به قبل از انقلاب هم کاری ندارم، 
مسأله سه دهه اخیر است. گروه های اجتماعی 
این روزها مسائل را خودشان می شناسند و 

خودشان داوری می کنند. 
به گفته وی ما با جامعه ای مواجه هستیم 
که از دولت و نظام سیاسی عبور کرده است. 
در گذشته، جامعه در کنار نهادسیاسی بود 
و هر اراده از سوی نهاد سیاسی می توانست 
واکنش مثبت و منفی جامعه را داشته باشد، 
اما امروز جامعه ما از نظام سیاسی عبور کرده و 

خودکنترل شده است.
این جامعه شناس معتقد است در مسأله 
خانواده، سفر، تفریح، دین داری و... اینطور 

نیست که جامعه نگاهش به قدرت باشد و از 
آن طرف، نهاد قدرت هم مردم را حمایت کند. 
در نتیجه ما با یک جامعه خوداستقلال مواجه 

هستیم.
آزادارمکی با تاکید بر اینکه نظام سیاسی 
اراده کرده که جامعه را کنترل کند، اما مردم 
عبور کرده اند و رابطه شان با قدرت رابطه دو نهاد 
غریبه و بیگانه از هم است؛ افزود: به همین خاطر 
وقتی نیروی کنترل حجاب به خیابان می آید و 
خواهان کنترل است، جامعه احساس می کند 

نیروی بیگانه آمده و می خواهد او را مجازات 
کند. در این شرایط دو طرف بازنده اند و نظام 
کنترلی نتیجه نمی گیرد و مردم هم احساس 

نزدیکی با نظام سیاسی نمی کنند.
وی با اشاره به اینکه سیاست های کنترلی 
شکست خورده اند و جامعه هم واکنش تند 
نشان می دهد، خاطر نشان کرد: به همین 
خاطر وقتی نیروی انتظامی برخورد می کند، 
تبدیل به یک چالش می شود و جمعیت قابل 
توجهی درگیر می شوند. این مسأله جامعه را به 

خود فرومی برد و غریبگی اش با قدرت بیشتر 
می شود.

این جامعه شناس در پاسخ به این سوال 
که آیا رفتار حکومت، جامعه را نگران می کند؟ 
گفت: جامعه دچار ترس و استرس نمی شود 
و با قدرت رابطه ای ندارد که در مقابل اش 
نگران شود. ما با دوره ای رو به رو هستیم که 
مردم و کسانی که حجاب را رعایت نمی کنند، 
صدایشان بیشتر شده و اعتراض بیشتری دارند. 
جریمه های بی حجابی در ماشین ها، نه تنها 

تعداد بی حجاب ها را کم نکرد بلکه مسأله را 
پیچیده تر هم کرده است. وی در ادامه افزود: در 
سطح فردی نتیجه این رفتار ها ناامیدی فرهنگی 
و دورشدن از ارزش هاست. هرآنچه در گذشته 
عناصر فرهنگی نامیده می شدند حالا مردم از 
آن ها دور شده اند. مردم با این رفتار های تندِ 
کنترلی حکومت بیشتر هم تشویق به دورشدن 

از ارزش های فرهنگی می شوند.
آزادارمکی با تاکید بر اینکه در سطح 
اجتماعی، تضاد و تقابل با نظام سیاسی بیشتر 
می شود؛ گفت: اگر نظام سیاسی تا دیروز 
نمی توانست بحران ناکارآمدی اقتصادی را 
حل کند و به همین علت فاصله اش از جامعه 
زیاد می شد، از امروز از نظر فرهنگی این اتفاق 
می افتد و یک جداافتادگی عجیب بین نظام 
فرهنگی و مردم ایجاد می شود و برآیند نهایی 
آن تغییرات عجیب در سطح فرهنگ و اخلاق و 
دین و روابط اجتماعی است. ما در آینده با تداوم 

این روند، جامعه را به عرصه برهنگی می بریم.
وی با اشاره به اینکه اگر در گذشته عده 
کمی طالب این صحنه بودند، حالا با فشار 
بیشتر، بخش بیشتری به تجلیل از برهنگی 
و حمایت از بی حجابان می پردازند، گفت: آن 
چیزی در نهایت شکل می گیرد چیزی است که 

نه جامعه می خواست و نه نظام سیاسی!
آزادارمکی معتقد است که باید شیوه ها را 
عوض کرد و یک سری آدم صاحب عقل در یک 
فضای آزاد باید کمک کنند تا از این بحران عبور 
کنیم و مردم را به دوستی و پیراستگی دعوت 
کنند. این بحران ساخته نظام سیاسی است که 
جامعه در آن بازی می کند. نباید از بی حجابی به 
بی اخلاقی برسیم. این بحران، بحران های دیگر 

تولید می کند.

واکنش تقی آزادارمکی به بازگشت گشت ارشاد به خیابان:

مدیران درکی از تحولات فرهنگی جامعه ایران ندارند 
سیاستهایکنترلیشکستخوردهاند

دستگیری شکارچیان غیرمجاز
در منطقه حفاظت شده راور 

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان راور کرمان از دستگیری ۲ شکارچی 
غیرمجاز در حوزه استحفاظی این شهرستان، خبر داد.

به گزارش ایلنا، مجتبی استوار زاده گفت: طی اخبار واصله مبنی بر شکار 
غیرمجاز حیوانات وحشی در حوزه استحفاظی شهرستان راور، با تلاش شبانه 
روزی مامورین گشت یگان حفاظت از محیط زیست، پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی فرماندهی انتظامی، ۲ نفر شکارچی غیر مجاز و مسلح غیربومی 

شناسایی و دستگیر شدند.
وی با اشاره به اینکه پس از دستگیری شکارچیان توسط دوستداران محیط 
زیست، پرونده قضایی تشکیل شد و در این عملیات تعداد سه قبضه سلاح و 
همچنین لاشه چهار رأس جبیر نیز کشف و ضبط شد، اظهار کرد: در حین 
بازپرسی از متهمین، شکارچیان به بزه ارتکابی خود اقرار کرده اند و در این 

خصوص قرار تامین کیفری متناسب صادر شد.
وی افزود: مطابق با ماده ۱۳ قانون صید و شکار و همچنین با عنایت به 
قانون مجازات اسلامی، برای شکار حیوانات وحشی و اقدامات علیه محیط 
زیست، مجازات حبس از نود و یک روز تا سه سال و جزای نقدی در نظر 

گرفته شده است.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان راور در پایان خاطر نشان کرد: با توجه 
به اینکه گونه های گیاهی و جانوری در معرض انقراض متعلق به زمان خاصی 
نبوده و تمامی نسل های آینده نیز باید از وجود آن ها منتفع شوند، لذا این 
مرجع قضایی به عنوان حافظ منافع عمومی هیچ گونه اغماض و مماشاتی را 
در برخورد با متعرضین به محیط زیست نخواهد داشت و به شدت با متخلفین 

برخورد قاطع و قانونی خواهد داشت.

عدلیه

جهانبخش  محبی نیا:

عملیات بعدی اسرائیل قابل پیش بینی است
بعد از پاسخ پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل که در پی 
حمله این کشور به کنسولگری ایران در دمشق رخ داده بود، 
همه نگاه ها به سمت خاورمیانه و دو کشور ایران و اسرائیل 
معطوف شده است. ایران اعلام کرده اگر اسرائیل بخواهد 
پاسخی دهد، جواب ایران کوبنده تر خواهد بود، آمریکا هم 
به اسرائیل اعلام کرده اگر بخواهد حمله ای به ایران انجام 
دهد، از آنها حمایتی نخواهد کرد. جلسه شورای امنیت هم 
بدون بیانیه ای در محکوم  کردن ایران به پایان رسید. در 
این خصوص جهانبخش محبی نیا، نماینده سابق مجلس و 
استاد دانشکده علوم سیاسی، معتقد است که ایران چاره ای 
جز حمله به اسرائیل نداشت، زیرا در قبال »پررویی ها و 
بی حیایی های« فردی مانند نتانیاهو، چاره ای جز پاسخ نیست. 
محبی نیا ضمن تاکید بر اینکه این پاسخ باید به اسرائیل داده 
می شد که البته به خوبی و آراستگی خاصی هم پاسخ داده 
شد، گفت: تلفات انسانی اسرائیلی در پادگان و مراکز نظامی 

آن ها باید به نحوی برنامه ریزی می شد که بیشتر خودش را 
نشان می داد. از سوی دیگر این حمله هوشیاری زیادی را 
هم می طلبد، زیرا کار های اطلاعاتی نظامی و جاسوسی و 
عملیات آفندی اسرائیلی ها بسیار طنازانه شروع می شود و 
ما باید سریع برگردیم به نقطه ای که توجه جهانی به غزه 
معطوف بود تا نتانیاهو با این اقدام سبک سرانه و وحشیانه، 
توجه جهانی و اعراب را از غزه به ایران متمرکز نکند. این 
نماینده مجلس خاطر نشان کرد: ما ناگزیر از جواب بودیم 
و باید در دفاع از غیرت و حیثیت ایرانی پاسخ اسرائیلی ها را 
می دادیم، باید حواسمان باشد که توجه جهانی را از غزه به 
ایران معطوف نکنیم؛ زیرا این چرخش می تواند منشا فوت و 

فن های ظریفی باشد که در عالم دیپلماتیک می تواند خودش 
را نشان دهد. وی با بیان اینکه اسرائیل پاسخ حمله ایران 
را می دهد یا نه، گفت: باید بگویم که اگر نیت اسرائیل از 
تجاوز به کنسولگری ایران در سوریه برگرداندن افکار عمومی 
از غزه باشد، بدون شک عملیاتی در پاسخ به حمله ایران 
انجام خواهد داد تا این سناریو را به اتمام برساند.  محبی 
نیا تصریح کرد: اگر همراهی آمریکا و اروپا یعنی فرانسه و 
انگلیس با اسرائیل عملیاتی نشود، اسرائیل ناگزیر از موضع 
توجیه برخواهد آمد و با عملیات ایذایی درجه چند و امثال 
آن، به دنبال این خواهد بود تا افکار عمومی در داخل را سرو 
سامان دهد. در عین حال که عملیات سوم و چهارمی هم قابل 

پیش بینی است که آن شرایط و آمادگی های خاص خود را 
می طلبد. به گفته وی در بررسی شرایط نظامی ایران در حمله 
به اسرائیل باید بگویم که ایران بدون شک در آفند و عملیات و 
طرح های نظامی خبرگی، مهارت و تجهیزات لازم را به دست 
آورده است، اما در هدف زنی و به دست آوردن اهداف کامل 
از عملیات نظامی، به عوامل دیگری هم نیاز دارد که قدرت 
نیروی هوایی و مانور جت های جنگی و فشار نیروی زمینی 
و همچنین ورود به آمادگی هایی موضوعاتی همچون گنبد 
آهنین، یکسری ممارست ها و زیرکی های خاصی را می طلبد.  
محبی نیا با تاکید بر اینکه اگر اسرائیل بخواهد جواب سوم 
را بدهد، مطمئن باشید جواب چهارم از سوی ایران به شکل 
سختی خواهد بود، افزود: پاسخ ایران می تواند پای برخی دیگر 
از کشور ها را در جنگ در منطقه باز کند که معتقدم دنیا فعلا 
این آمادگی را ندارد. نه آمریکایی ها نه روس ها و نه اروپا و 

طبیعتا از بروز چنین اتفاقی جلوگیری می کنند.


